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جامعه
  خبر    خبر

مهار سقط جنین، آغاز نغمه زندگی جدید
افزایش فردگرایی، مشکلات مالی، فقدان اطلاعات پزشکی، 
روانشــناختی و اعتقادی، وجود داروهای ســقط جنین در بازار و 
ترس خانواده از انگ‌ اجتماعی از جمله مهم‌ترین عواملی است که 
می‌تواند موجب افزایش سقط جنین شود، بنابراین ضروری است 
که در راستای پیشگیری از سقط در تمام ابعاد پزشکی و اجتماعی 
آگاهی‌رسانی شود. به گزارش ایمنا، سقط جنین موضوعی حساس 
بوده که همیشــه با نگاه‌های متفاوت روبه‌رو بوده است، از طرفی 
زندگی جدیدی در حال شکل گرفتن بوده و احساس مادرانه‌ای که 
در وجود یک زن جوانه زده و هر روز قوی‌تر می‌شود، حسی که از 
همان لحظه اول محافظ وجود نازکی بوده که در حال شکل گرفتن 
است، اما از طرف دیگر ممکن است دست تقدیر شرایط متفاوتی را 
رقم بزند و مادر را بر ســر دوراهی انتخاب بودن یا نبودن قرار دهد، 
مادری که به معنای حقیقی کلمه زندگی‌بخش است و باید سرنوشت 
این زندگی جدید را با تصمیمی صحیح و توجه به نظر متخصصان 
و مشاوران آگاه مشخص کند تا کورکورانه دست به اقدامی که تمام 
عمر برایش پشیمانی به همراه دارد، نزند و تکه‌ای از وجود خود را 
به راحتی از دســت ندهد. در این بین علم جامعه‌شناسی با بررسی 
ساختارهای اجتماعی، فرهنگ و ارزش‌ها میص‌تواند به ما در درک 
عمیق‌تر از این موضوع کمک کند، سقط جنین، نه تنها تصمیمی 
شخصی نیست، بلکه انعکاسی از ساختارهای اجتماعی است که 
اجازه نمی‌دهد، تصمیمی نادرست برای جان یک انسان گرفته شود، 
بنابراین نگاه جامعه‌شناسی به سقط جنین نگاهی چند بعدی است 
که می‌تواند باعث درک بهتر از این موضوع و یافتن راه حل‌هایی 
برای کاهش سقط به ویژه سقط‌های غیرقانونی و خطرناک شود. 
همچنین داده‌های پزشکی می‌گوید، پایان حاملگی قبل از هفته 
بیستم بارداری و پیش از اینکه جنین قدرت زنده ماندن در محیط 
خارج از رحم را داشــته باشد، سقط جنین نامیده می‌شود و عوامل 
مختلفی ممکن است موجب ایجاد سقط جنین شود که بسیاری از 
آنها تحت کنترل مادر باردار نیست. سقط جنین یکی از شایع‌ترین 
رخدادهای دوران بارداری است که انواع مختلفی دارد؛ آشنایی با انواع 
سقط جنین، علائم سقط جنین در ماه اول و دوم، نشانه‌های سقط 
جنین، علائم سقط جنین، علل و خطر سقط جنین به داشتن درک 
بهتر از این عارضه کمک کرده و موجب می‌شــود تا اقدامات لازم 
برای پیشگیری از سقط جنین انجام شود. سقط جنین ممکن است 
اثرات جبران‌ناپذیر جسمی از جمله آسیب به رحم که در بارداری‌های 
بعدی مادر نیز تأثیرگذار است، را به همراه داشته باشد، علاوه‌بر آن 
افسردگی، مشکل در تمرکز، اختلال در خواب نیز از عوارض روحی 
و روانی سقط جنین برای مادران است که می‌تواند در بارداری‌های 

مجدد مادر تأثیر بسزایی داشته باشد.
ÁÁ عوامــل مؤثر بر ســقط جنیــن از نگاه

جامعه‌شناسی
مجید جعفریان، عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی و پژوهشگر حوزه خانواده در گفت‌وگو با ایمنا درباره تعریف 
سقط جنین اظهار می‌کند: سقط جنین به هرگونه اقدام قانونی یا 
غیرقانونی، ارادی یا غیرارادی گفته می‌شود که برای از بین بردن 

جنین انجام می‌شود او با اشاره به وضعیت ناهنجاری که در خصوص 
سقط جنین وجود دارد، می‌افزاید: قسمت اعظم آمار مربوط به سقط 
جنین بدون مراجعه به مراکز درمانی است و درصد کمی به شکل 
قانونی و مراجعه به پزشک انجام می‌شود، سقط جنین علل مختلفی 
دارد که از جملــه آن می‌توان به بارداری ناخواســته یا مبتنی بر 
معلولیت‌ها اشاره کرد. عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی اضافه می‌کند: افزایش فردگرایی، افزایش مشکلات مالی 
و اقتصادی خانواده‌ها، فقدان اطلاعات پزشــکی، روانشــناختی و 
اعتقادی، وجود داروهای سقط جنین در بازار و نرود نظارت کافی و 
کنترل صحیح آن و ترس خانواده از انگ خوردن اجتماعی از جمله 
مهم‌ترین عواملی است که می‌تواند موجب افزایش سقط جنین شود.

جعفریان با بیان اینکه درباره سقط جنین با سه گفتمان سنتی، 
جمعیت و تجربه زنانه مواجه هستیم، عنوان می‌کند: گفتمان سنتی 
در مسئله سقط جنین بر فقه و قانون تمرکز دارد و موضوع جمعیت 
نیز بخش دیگری از این مسئله است که باید مورد توجه قرار گیرد، 
باید بدانیم در این زمینه با چالش‌هایی روبه‌رو هستیم که باید برای 

کنترل آن تصمیمات مؤثری گرفته شود.
ÁÁ احتمالی چالش‌های  فهــم  درباره  پژوهش 

مسئله سقط جنین
او می‌گوید: گفتمان سنتی، کنترل باروری زنان و سقط جنین 
را نوعی اخلال در ترتیبات نقش ســنتی بین مرد و زن دانسته و 
تقسیم‌بندی سنتی از نقش‌های جنسیتی را نوعی تغییر در الگوی 
خانواده قلمداد می‌کند؛ این گفتمان مردان، شــوهران و پدران را 

بهترین منافع و حامیان برای زنان و خانواده قلمداد کرده و بر این 
باور است که نسل‌های آینده نابغه‌هایی را به ارمغان خواهند آورد که 

می‌توانند مشکلات تکنولوژیکی و محیطی امروزی را رفع کنند.
پژوهشگر حوزه خانواده درباره راهکارهای پیشگیری از سقط 
جنین می‌گوید: لازم است بدانیم توجه به زنان به عنوان تجربه‌گران 
اصلی سقط جنین، تمرکز بر زمینه‌ها و بسترهای فرهنگی و اجتماعی 
مسئله، تدوین قاعده نظام‌مند از تحلیل مسئله، در نظر گرفتن شرایط 
و اقتضائات جامعه از مســئله ســقط جنین، پژوهش درباره فهم 
چالش‌های احتمالی این مسئله برای آینده مهم‌ترین راهکارهای 

پژوهشی و اقدامی است که می‌توان در این حوزه انجام داد.
ÁÁ مادران باید از عوارض جسمی و روحی سقط

جنین آگاه شوند 
ریحانه سادات جزایری، کارشناس مامایی و مدیرعامل انجمن 
سفیران مردمی نفس در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با بیان اینکه سقط 
جنین آسیب‌های متعدد جســمی و روانی برای مادران دارد، اظهار 
می‌کند: سقط جنین می‌تواند از لحاظ جسمی موجب پارگی رحم، 
خونریزی‌های شــدید و عفونت‌های پس از سقط شود و از لحاظ 
روانی تأثیراتی همچون کاهش تمایل به باروری مجدد، خواب‌های 
آشفته و انزوا داشته باشد، همچنین طبق بررسی‌های انجام شده، 

سقط جنین به احتمال پنج درصد می‌تواند موجب مرگ مادر شود.
او با بیان راهکارهایی برای کاهش آمار سقط جنین در جامعه 
می‌افزاید: مادران باید از عوارض جسمی و روحی سقط جنین آگاه 
شوند، به نیازهای آنها توجه شود و از حمایت خانواده برخوردار باشند، 

زمانی که زنان باردار می‌شوند، نیاز به حمایت اطرافیان دارند و این 
موضوع برای زنانی که تجربه نخســت بارداری را دارند، از اهمیت 
دوچندانی برخوردار است و این نشان از اهمیت ویژه حمایت خانواده از 
مادران دارد. این کارشناس مامایی با اشاره به مطالبه‌هایی از مسئولان 
در راستای کاهش آمار سقط جنین ادامه می‌دهد: حمایت خانواده‌ها و 
زنان باردار، حمایت پررنگ‌تر از مراکز مردمی و سازمان‌های ذی‌ربط 
که برای کاهش سقط جنین فعالیت می‌کنند، اجرایی کردن دقیق‌تر 
قوانین مربوط به فرزندآوری خانواده‌ها و زایمان مادران، ایجاد بستری 
برای آرامش و راحتی زنان همچون اشتغال و کارآفرینی زنانی که 
با مشکل اقتصادی و حتی مشکل شدید سلامتی مواجه هستند و 
به این علت جنین خود را سقط می‌کنند، همگی می‌تواند تأثیرات 
مطلوبی در کاهش آمار ســقط داشته باشد. جزایری با بیان اینکه 
فرزندآوری تنها مختص خانواده‌های مرفه نیست، عنوان می‌کند: 
باید تلاش کنیم تا این مســئله در جامعه فرهنگ‌سازی شود و با 
افزایش اعتمادســازی شاهد تولد فرزندان و افزایش رشد جمعیت 
باشــیم. بر این اساس، بعضی از عوارض و خطرات طولانی مدت 
سقط جنین شامل مواردی همچون خطر ابتلاء به سرطان سینه، 
اختلالات سلامت روان، عفونت لگن، سقط ناقص، آسیب به رحم، 
عوارض مرتبط با بیهوشــی، پیامدهای باروری و بارداری در آینده 
می‌شــود، مشکل ناباروری یکی از عوارض و خطرات سقط جنین 
اســت و امکان دارد در طول سقط جنین به فرد آسیب جدی وارد 
شود و در نتیجه شخص برای همیشه نابارور شده یا برای بارداری به 

اقدامات پزشکی نیاز پیدا کند.

دریافت 99 درصد 
دانش‌آموزان اصفهانی کتب 

پایه‌های تحصیلی 
رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی اداره کل آموزش و 
پرورش استان اصفهان گفت: از مجموع دانش‌آموزان ثبت‌نام 
شده استان در سامانه سیدا تاکنون ۹۹.۴۰ درصد دانش‌آموز 
اصفهانی کتب درســی پایه‌های تحصیلی خود را دریافت 

کردند.
مهدی منتجب در گفت‌وگو با ایمنا، درباره ثبت‌نام کتب 
درسی دانش‌آموزان اصفهانی اظهار کرد: حدود ۰.۶ درصد 
کتب درسی توزیع نشده ممکن است مرتبط با هنرستان‌های 
استان باشد که اکنون در مسیر انتقال به اصفهان است و به 

محض دسترسی بین محصلان تسهیم خواهد شد.
او بــا بیان اینکه حدود یک میلیون دانش‌آموز اســتان 
اصفهــان بایــد در مدارس ثبت‌نام شــوند، افــزود: تمام 
دانش‌آموزان اســتان کتب درسی خود را دریافت کرده‌اند و 
تاکنون هیچ‌گونه گزارشی مبنی بر تحویل ندادن کتب به 
محصلان دریافت نکردیم، بنابراین اگر دانش‌آموزی کتاب 
خود را دریافت نکرده اســت، احتمال می‌رود به تازگی در 
مدرسه‌ای نام‌نویسی کرده باشد که به میزان نیاز در انبارها 

کتب موجود است.
رئیس اداره امور رفاهی و پشــتیبانی اداره کل آموزش 
و پرورش اســتان اصفهان پیرامون اینکــه ۹۹.۴۰ درصد 
دانش‌آموزان اصفهانی کتب پایه‌های تحصیلی را دریافت 
کردند، گفت: ثبت‌نام در سامانه یکپارچه آموزش و پرورش 
)ســیدا( لازمه ثبت‌نام در سامانه ثبت سفارش کتاب‌های 

درسی بوده است.
او خاطرنشان کرد: ثبت سفارش و توزیع تمام کتاب‌های 
درســی ســال تحصیلــی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از طریق پنجره 
ملی خدمات دولت هوشــمند به نشــانی my.gov.ir یا 
پنجره پیشــخوان خدمات الکترونیک آموزش و پرورش 
به نشانی my.medu.ir یا ســامانه ثبت‌سفارش و توزیع 
www. و www.irtextbook.ir موادآموزشی به‌نشانی

irtextbook.com انجام شده است.

دستگیری سارقان کنتورهای 
آب در شاهین‌شهر

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر گفت: ۲ سارقی 
که اقدام به ۱۶ فقره سرقت کنتورهای مجتمع های مسکونی 

و ساختمان های در حال ساخت کرده بودند دستگیر شدند.
به گزارش اصفهان امروز، ســرهنگ هادی کیان‌مهر 
اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت کنتور آب از داخل 
مشاعات مجتمع‌های مسکونی و سرقت لوله و اتصالات آب 
از داخل ساختمان‌های نیمه‌ساز در سطح شاهین‌شهر، بررسی 
موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار پلیس شهرستان قرار 

گرفت.
او افزود: در ایــن رابطه مأموران انتظامی کلانتری ۱۲ 
شاهین شهر با جمع‌آوری سرنخ‌های موجود و انجام اقدامات 
هوشمندانه پلیسی ۲ نفر عاملان این سرقت‌ها را شناسایی 
و مشخص شــد این افراد با ترفندی خاص وارد مشاعات 
مجتمع‌های مسکونی شده و کنتورهای آب واحدها را سرقت 
می‌کردند.فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه 
با اشاره به کشــف تعدادی کنتور آب مسروقه در بازرسی 
از مخفیگاه متهمان اظهار کرد: این ســارقان در تحقیقات 
اولیه پلیس تاکنون به ۱۶ فقره سرقت کنتور آب در سطح 
شهرستان اعتراف کردند. او با اشاره به معرفی متهمان به 
مرجع قضائی از ساکنان آپارتمان‌ها و مجتمع‌های مسکونی 
خواســت هرگز به افراد ناشناسی که با زدن زنگ واحدها و 
معرفی دروغین خود به عنوان مأموران قرائت کنتور، تعمیرکار 
و ... قصــد ورود به مجتمع را دارنــد اعتماد نکرده و حتما 
نسبت به احراز هویت آنها از طریق رویت کارت شناسایی 
و هماهنگی با دیگر ساکنان و مدیر ساختمان اقدام کنند و 
در صورت مشاهده موارد مشکوک از طریق تماس با شماره 

تلفن ۱۱۰ موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

شناسایی بازماندگان از 
تحصیل؛ اولویت آموزش و 

پرورش اصفهان
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان گفت: شناســایی و 
جذب بازماندگان از تحصیل یکی از اولویت ها و اقدامات مهم 
در دستگاه تعلیم و تربیت استان در آغاز سال تحصیلی است.

به گزارش اصفهان امروز، محمدرضا ابراهیمی افزود: با 
برنامه‌های ویژه برای شناسایی بازماندگان از تحصیل، تلاش 
بر این است که هیچ دانش‌آموزی بدلیل مشکلات مختلف 

از تحصیل بازنماند.
او با تاکید بر اهمیت سوادآموزی و تحصیل برای همه 
گفت: باید با همت تمامی دغدغه‌مندان انقلاب اســامی، 
زمینه‌های تحصیل و سوادآموزی برای عموم دانش‌آموزان 
فراهم شود تا هیچ‌کس در این مسیر از قافله علم‌آموزی عقب 

نماند.
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان افزود: شورای آموزش 
و پرورش استان در ارتقای کمی و کیفی تعلیم و تربیت نقش 
پر رنگی ایفا کرده اســت و با همت تمامی اعضای شورای 
آموزش‌وپرورش، موفق شده‌ایم تا چالش‌های موجود در حوزه 
تعلیم و تربیت را به حداقل برسانیم و کیفیت آموزش‌وپرورش 

را ارتقا دهیم.
ابراهیمی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین چالش‌ها، جذب 
نیروی انسانی در آموزش و پرورش است، گفت: با تلاش‌های 
صورت گرفته، امروز در استان هیچ کمبودی در زمینه نیروی 
انسانی وجود ندارد و برنامه‌ریزی‌های لازم برای توزیع متوازن 

نیروها انجام شده است.
او همچنین به چالش فضاهای آموزشی اشاره کرد گفت: 
با همــکاری خیرین و حمایت‌های دولــت، در حال بهبود 
وضعیت فضاهای آموزشی هستیم و امید است که این روند 
ادامه یابد تا دانش‌آموزان در بهترین شرایط ممکن تحصیل 

کنند.

تیمار و رهاسازی ۳۱ گونه 
حیات وحش در کاشان

رییس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: ۳۱ گونه 
انواع حیوانات و پرندگان در این شهرستان در نیمه نخست 

امسال پس از تیمار به آغوش طبیعت بازگشتند.
الهیار دولتخواه روز دوشــنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: 
گونه‌های مختلفی از حیــات وحش همچون تیهو، ‌کبک، 
بوتیمار، دلیجه و انواع عقاب‌ که دچار آســیب شده و قادر به 
ادامه زندگی در طبیعت نبودند توسط دوستداران حیات وحش 
در ۶ ماه نخست سال جاری به اداره و یگان حفاظت محیط 

زیست کاشان تحویل داده شدند.
او ادامه داد: گونه‌هایی که قابلیت رهاسازی داشتند پس از 

تیمار و مراقبت به دامن طبیعت بازگردانده شدند.
دولتخواه بــا بیان اینکه اغلب گونه‌های ارجاع شــده، 
پرندگان شکاری بودند، خاطرنشان کرد: برخی از این گونه‌ها 
مانند کبک، تیهو و کبوتر چاهی توسط شکارچیان زنده‌گیری 
شده بودند که پس کشف و ضبط و اطمینان از سلامتی آنها 

به زیستگاه اصلی خود بازگشتند.
رییس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: شکار 
غیرمجاز، کریدور) مســیر واسطه‌ای( قاچاق گونه‌های غیر 
بومی، آســیب‌ها و صدمات حیات وحش از جمله تصادفات 
جاده‌ای و جدا کــردن گونه‌های حیات وحش از طبیعت از 

چالش‌های محیط زیست در این شهرستان است.
دولتخواه با اشاره به تلاش محیط‌بانان برای مقابله با این 
چالش‌ها، تصریح کرد: طبق اصل ۵۰ قانون اساسی، حفاظت 
و حراست از محیط زیست یک وظیفه عمومی و همگانی 
تلقی می‌شود و نباید نقش مردم در این زمینه را فراموش کرد.

رییس اداره حفاظت محیط زیســت کاشــان از مردم 
خواســت تا از خرید و نگهداری گونه‌هــای حیات وحش 
پرهیز کنند تا علاوه بر حفظ سلامت عمومی و جلوگیری 
از شیوع بیماری‌های قابل انتقال، شاهد حضور این گونه‌ها در 

زیستگاه‌های طبیعی خود باشیم.

مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی 
الزهرا)س( اصفهان از افزایش ۳۸ درصدی شاخص اهدای عضو 
از افراد دچار مرگ مغزی در این استان در نیمه نخست امسال در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال خبر داد. 
مریم خلیفه‌سلطانی در گفت وگو با ایرنا افزود: ۲۹ فرد دچار 
مرگ مغزی در استان اصفهان در نیمه نخست امسال با اخذ 
رضایت از خانواده به مرحله اهدای عضو رسیدند که ۷۱ عضو از 
آنها به بیماران نیازمند پیوند، زندگی دوباره بخشید. وی، اعضای 
پیوندی از افراد دچار مرگ مغزی در مدت مذکور را شامل یک 
قلب، ۴۴ کلیه و ۲۶ کبد اعلام و اضافه کرد: کاهش شیوع کرونا، 
فرهنگسازی و آموزش های صورت گرفته در افزایش شاخص 
اهدای عضو تاثیر داشته است. خلیفه سلطانی خاطرنشان کرد: ۱۰ 
فرد دچار مرگ مغزی در ۶ ماه نخست امسال نیز داشتیم که از 

خانواده آنها رضایت اخذ شد اما به دلایل مختلفی موفق به اهدا و 
پیوند عضو از آنها نشدیم. او با بیان اینکه عمل جراحی پیوند کبد 
پس از وقفه پنج ساله در اصفهان از مرداد امسال در بیمارستان 
الزهرا)س( از سر گرفته شد، اضافه کرد: هفت عمل جراحی پیوند 
کبد در مرداد و شهریور در این بیمارستان انجام شد. مسئول واحد 
الزهرا)س(  درمانی  آموزشی  مرکز  پیوندی  اعضای  فراهم‌آوری 
اصفهان گفت: افراد دچار مرگ مغزی که اهدای عضو از آنها در 
نیمه نخست امسال صورت گرفت از گروه‌های سنی مختلف بودند. 
خلیفه‌سلطانی ادامه داد: کم‌سن‌ترین آنها کودک هفت ساله ای بود 

که به‌دلیل مسمومیت دچار مرگ مغزی شده بود. 
او تصریح کرد: عمده دلیل مرگ مغزی کودکانی که از آنها 
اهدای عضو صورت گرفته، تصادف رانندگی بوده است. او همچنین 
با بیان اینکه در چند ماه اخیر اقداماتی برای تقویت واحد فراهم‌آوری 

اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی الزهرا)س( اصفهان صورت 
گرفته است، افزود: برنامه‌های مختلفی نیز برای فرهنگسازی و 
آموزش در زمینه اهدای عضو از افراد مرگ مغزی اجرا شد. خلیفه 
سلطانی به یک مورد انتقال قلب پیوندی از اصفهان به تهران با 
هواپیما در روز جمعه گذشته)۲۰ مهر جاری( اشاره و اضافه کرد: قلب 
نوجوان ۱۴ ساله‌ای که دچار مرگ مغزی شده بود بوسیله هواپیما و 
تیم پیوند سازمان اورژانس کشور از اصفهان به تهران منتقل شد.  او 
با بیان اینکه این پسر نوجوان به‌دلیل تصادف دچار عارضه و مرگ 
مغزی شد، اظهار کرد: کبد و کلیه وی نیز در بیمارستان الزهرا)س( 
اصفهان به ۲ بیمار نیازمند پیوند، اهدا شد. خلیفه سلطانی خاطرنشان 
کرد: حدود ۵۰۰ نفر در اصفهان در فهرست انتظار برای پیوند کلیه 
هستند. اعضای قابل اهدای از فرد مرگ مغزی شامل قلب، ریه‌ها، 
کبد، روده‌ها، لوزالمعده)پانکراس( و کُلیه‌هاست؛ علاوه براین، برخی 

از بافت‌های بدن از جمله پوست، قرنیه، تاندون، غُضروف، استخوان 
و دریچه قلب نیز قابل پیوند است. سال ۱۴۰۲ امکان برداشت 
و اهدای عضو از ۴۱ فرد دچار مرگ مغزی پس از اخذ رضایت 
از خانواده های آنها در استان اصفهان فراهم شد درحالیکه این 
شاخص در سال ۱۴۰۱ معادل ۳۱ ، در ۱۴۰۰ معادل ۲۵ و در سال 
۱۳۹۹ برابر با ۱۷ نفر بود. ۲۱ مورد مرگ مغزی در استان اصفهان 
در نیمه نخست پارسال به اهدای عضو، منجر و ۵۹ عضو از آنها به 

بیماران نیازمند، پیوند زده شد.
 سالانه حدود سه هزار مرگ مغزی قابل اهدا در کشور رخ 
می‌دهد، از این تعداد تنها یک هزار مرگ مغزی به مرحله اهدا 
رسیده و اعضای قابل اهدای ۲ هزار بیمار مرگ مغزی به خاک 
سپرده می‌شود. چنانچه از هر بیمار مرگ مغزی سه عضو اهدا شود، 

حدود ۶ هزار عضو قابل پیوند، به مرحله اهدا می‌رسد.

آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان مبارکه
1522- 1- نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، مفاد آراء 
صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه اصفهان امروز و کیمیای وطن منتشر می گردد تا 
چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه 
ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود.و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت 

بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رأی شماره 140360302009002633مورخ06/22/ 1403 اقای صفرعلی سلیمانی فرزند عباس 
در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2692.52 مترمربع مجزی شده از پلاک 315 
فرعی و 335فرعی از 4– اصلی واقع در بخش 8حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالکین رسمی 

سید هاشم هاشمی و رمضان مالکی
2- رأی شماره 140360302009002632مورخ1403/06/22اقای صفرعلی سلیمانی فرزند عباس  
در ششدانگ یک درب باغ  به مساحت 1281.09متر مربع مجزی شده از پلاک شماره309 فرعی 

واقع در بخش 8ثبت ملک مبارکه انتقالی و با واسطه از مالک رسمی رمضان مالکی شیخ ابادی  
3- رأی شماره 140360302009002527مورخ1403/06/19 اقای حبیب اله ایرانپور  فرزند حسین 
در ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مســاحت 33030.34متر مربع مجزی شده از پلاک  
شماره555– اصلی واقع در بخش 9ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی نازنین ایرانپور 

بموجب سند شماره 1999 مورخ 1320/05/05 دفتر 39-اصفهان
4- رأی شــماره 140360302009002486 مورخ  1403/06/18 اقای منوچهر عباســیان  فرزند 
مرتضی در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 329.10 متر مربع مجزی شده از پلاک 16 – اصلی 
واقع در بخش8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی رمضان باقریان بموجب سند شماره 

22958 مورخ 1350/09/29 دفتر 3-شهرضا
5- رأی شــماره 140360302009001864مورخ  1403/05/21 اقای ایرج نجفی  فرزند غلامعلی 

ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت68.10 متر مربع مجزی شده از پلاک  1– اصلی واقع در 
بخش 9ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی شعبانعلی فخاری بموجب سند 52287 

مورخ 01350/11/04دفتر 29-اصفهان
6- رأی شماره 140360302009002483 مورخ   1403/06/18 خانم زهرا ملاقلی فرزند محسن  
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 196.82 مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره 550- اصلی واقع در بخش9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک  رسمی مرتضی ابراهیمی 

بموجب سند شماره 40504مورخ 1346/06/25 دفتر 29-اصفهان 
7- رأی شماره 140360302009002482مورخ 1403/06/18 خانم جمیله نجفی درچه فرزند جعفر  
در  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 196.82 متر مربع مجزی شده از پلاک  
شــماره 550-اصلی واقع در بخش 9ثبت ملک مبارکه انتقالی با واســطه از مالک رسمی مرتضی 

ابراهیمی  بموجب سند شماره 40504مورخ 1346/06/25دفترخانه 29-اصفهان
8- رأی شماره 140360302009002485مورخ 1403/06/18 اقای محمد علی ابوالقاسمی لاوی 
فرزند شــهریار  در ششــدانگ یک باب خانه  به  مساحت 162.69 متر مربع مجزی شده از پلاک 
شماره 16– اصلی واقع در بخش 8ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی رمضان باقریان  

بموجب سند شماره 22958مورخ 1350/09/29 دفتر 3-شهرضا
9- رأی شماره 140360302009002484مورخ 1403/06/18 اقای باقر مالکی شیخ ابادی   فرزند 
ســیف اله در ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 300.66 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 
16– اصلی واقع در بخش 8ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی رمضان باقریان بموجب 

سند شماره 22958 مورخ 1350/09/29 دفتر 3-شهرضا
10- رأی شــماره 140360302009002528مورخ  1403/06/19 اقای حمید اسماعیل زاده درچه  
فرزند علیداد  در ششدانگ یک باب خانه مخروبه به  مساحت 405.19 مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره 1– اصلی واقع در بخش9 ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی حسین ایرانپور 

بموجب سند شماره 55661 مورخ 1351/06/08 دفتر 29-اصفهان
11- رأی شماره 140360302009002727مورخ  1403/06/26 اقای عبداله گنجی  فرزند اسماعیل  
در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 175.57متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 20- اصلی 
واقع در بخش8 ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی هرمز گنجی  بموجب سند شماره 

2115مورخ1350/06/22 دفترخانه 3- شهرضا
12- رأی شماره 140360302009002628مورخ  1403/06/22 اقای محمد گنجی  فرزند علی در 
ششدانگ یک باب خانه باغ به مساحت 474.49متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 7 فرعی از 21- 
اصلی واقع در بخش8 ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمد رنجکش بموجب 

سند شماره 975 مورخ 1334/12/26 دفتر 4-شهرضا و سند شماره 1113 مورخ 1335/09/11 دفتر 
4-شهرضا و سند شماره 1147 مورخ 1335/09/17 دفتر 4- شهرضا با واسطه از صغری عابدی 

13- رأی شــماره 140360302009002734مورخ  1403/06/26 اقای صادق شیخ  فرزند موسی  
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 214.92متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 16- اصلی 
واقع در بخش8ثبت ملک مبارکه انتقالی با واســطه از مالک رسمی امیرقلی ایرانپور بموجب سند 
شماره 25975مورخ 1351/03/17 دفتر 3 شهرضا. تاریخ انتشار اول: 1403/07/09 تاریخ انتشار دوم:  
1403/07/24 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه – مظاهر نصرالهی 1796635/م الف 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1660 – 1- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۶۵۵ مــورخ ۱۴۰۳/۰۵/30 هیات اول دوم/
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید منشوری 
به شناسنامه شماره ۶۲۲ کدملی ۱۲۹۱۰۸۷۳۰۳ صادره فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی با کاربری کشاورزی به مساحت 1351/87 مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۴ فرعی از ۲۲۴۸ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادی مع الواسطه 
از طرف شایسته کاظمی نائینی به موجب دفتر ۶۰ صفحه ۱۰۹ املاک سابقه ثبت و سند دارد( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار اول: 
1403/07/24 تاریخ انتشار دوم: 1403/08/09 حمیدرضا خسروی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

جنوب شرق اصفهان 1806605/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1661- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۳۴۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/11 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد بدیعی به شناسنامه 

شماره ۱۰۶۳ کدملی ۱۲۸۴۰۸۴۲۷۲ صادره اصفهان فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی با کاربری کشاورزی به مساحت ۲۵۵۵/01 مترمربع - پلاک شماره ۲۱۹۴ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادى و مع الواسطه از طرف 
رجبعلی فتحی که بموجب سند انتقال شماره ۱۶۹۵۷ مورخ ۱۳۵۰/۱۱/23 دفتر ۴۴ اصفهان در اجرای 
مقررات اصلاحات اراضی بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک ۲۱۹۴ میباشد( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار اول: 
1403/07/24 تاریخ انتشار دوم: 1403/08/09 حمیدرضا خسروی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

جنوب شرق اصفهان 1806822/م الف
آگهی فقدان سند مالکیت

1662- 1- شماره نامه: 140385602210004403 سند مالکیت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
ثبتی شــماره ۱۸۲۳۲ فرعی از ۲۲۲۶۷ اصلی واقع در بخش ۶ ثبت اصفهان بنام اقدس شاهرخی 
رمضانی سابقه ثبت و صدور سند به شماره چاپی ۰۴۲۵۷۷ الف ۹۴ بشماره دفتر ۱۴۱ صفحه ۱۶۳ 
بشماره ثبتی ۳۸۴۸۳ که بموجب سند انتقال اجرایی بشماره ۷۰۱۹ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/27 دفترخانه ۳۲۶ 
اصفهان به مالکیت نامبرده درآمده و سند صادر و تسلیم شده است و سپس نامبرده به موجب حصر 
وراثت ۱۴۰۰۰۹۳۹۰۰۰۰۱۰۸۸۳۶ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/14 فوت نموده و ورثه ایشان بنامهای غلامرضا 
شــاهرخی رمضانی، عبدالرضا شــاه رخی رمضانی، محمدرضا شاهرخی رمضانی، ایران شاهرخی 
رمضانی با ارائه درخواست کتبی به انضمام دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 
۱۴۰۳۰۲۱۵۵۹۳۲۰۰۰۲۰۷ و رمز تصدیق ۲۲۸۱۹۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/07 که به گواهی دفترخانه ۱۴۹ 
بهارستان رسیده مدعی هستند که سند مالکیت آن بعلت جابجایی مفقود گردیده و درخواست صدور 
سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب 
صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 
مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. حمیدرضا خسروی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 

شرق اصفهان 1806949/م الف

افزایش ۳۸ درصدی شاخص اهدای عضو در اصفهان


